
ROMANIA
JUDETUL OLT
PRIMARIA COMLINEI OBOGA
cur 44912s3
Nr.\S.\} . . .t Ls.03 .202t

ANI-INT
Privind anularea ( majorarilor ) aferente obligatii;or bugetare

principale restante la data de
31 martie 2020

In sedinta ordinara a Consiliului Local Oboga din data de 19.03.2021 s-a
aprobat prin H.C.L nr.l3l19.03.202l,anularea accesoriilor ( majorarilor ) aferente
obligatiiorprincipale restante ladatade 31 martie2020 inclusiv, datorate bugetului
local de catre contribuabilii de pe raza administrativ- teritoriala a comunei Oboga.

Cererile de anulare a accesoriilor se primesc la Biroul impozite sitaxe locale
din cadrul Primariei comunei Oboga pana la data de
31 MARTIE 2021, dupa indeplinirea conditiilor de acordare a anularii.

Accesoriile aferente obligatiilor bugetare principale restante Ia data de 3l martie
2020 inclusiv, se anuleaza daca surrt indeplinite curnulative urmatoarele conditii:

a) toate obligatiile bugetare principale restante la 3l martie 2020 inclusiv, administrate de
organul fiscal local, se sting prin orice modalitate prevazuta art.22 din legea nr.
20712015, cu modificarile si completarile ulterioare, pana la data depunerii cererii de
anulare a accesoriilor 3l martie 202 I inclusiv ;

b) sunt stinse prin orice rnodalitate prevazuta de art.22 din legea nr.20712015. cu
modificarile si completarile ulterioare, pana la data depunerii cererii de anulare a

accesoriilor inclusiv , toate obligatiile bugetare principale si accesorii administrate de
organul fiscal local cu termene de plata cuprinse intre 0l .04.2020 si data depunerii cererii
de anulare a accesoriilor inclusiv ;

c ) Sunt depuse toate declaratiile fiscale , potrivit vectorului fiscal, pana la data cereii de
anulare a accesoriilor inclusiv. Aceasta conditie se considera indeplinita si in cazul in
care , pentru perioadele in care nu s-au depus declaratii fiscale , obligatiile fiscale au fost
stabilite , prin decizie de catre organul fiscal local ;

c) Debitorul depune cererea de anulare a accesoriilor dupa indeplinirea in mod
corespunzator a conditiilor prevazute la lit. a)- c), dar nu mai tarziu de data de 3l martie
2021 inclusiv. sub sanctiunea decaderii.
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